1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

36
0/

20
26

/2

04-02-2026

N.º 24

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SEVER DO VOUGA

Aviso (extrato) n.º 2360/2026/2

Sumário: Abertura de concurso para recrutamento de três cargos de direção intermédia de 3.º grau.

Abertura de concurso para recrutamento de três
cargos de direção intermédia de 3.º grau

Para os devidos efeitos torna-se público, nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 21.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 janeiro, aplicada à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua
atual redação, por deliberação do órgão executivo do dia 12 de novembro de 2025 e da Assembleia Muni-
cipal de 5 de dezembro de 2025, se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis, a contar do dia seguinte
ao da publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP), o procedimento concursal para provimento de
três cargos de direção intermédia de 3.º Grau, previstos no Mapa de Pessoal desta Câmara Municipal:

Chefe do Núcleo de Atendimento Administrativo e Gestão de Arquivo;

Chefe do Núcleo da Biblioteca;

Chefe do Núcleo de Apoio Jurídico.

O presente aviso e a oferta de emprego publicitada na BEP estarão igualmente disponíveis para
consulta no sítio eletrónico da câmara municipal em www.cm-sever.pt.

20 de janeiro de 2026. — A Vice-Presidente da Câmara, Paula Coutinho.
319956935